АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  01.09.2017  № 501
           г. Велиж
 (
Об утверждении плана – графика реализации мероприятий по формированию современной городской среды на территории муниципально
го образования
Велижское
 городское поселение
)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 35.1. Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации; п. 3.1 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», в целях создания привлекательного облика муниципального образования Велижское городское поселение, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план – график  реализации мероприятий по формированию современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение согласно приложению № 1.
2.  Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационной - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационной - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                 В.В. Самулеев

Готовил:
Менеджер
Свитова Н.Е._____________ 			Разослать  по 1 экземпляру: в дело,
в прокуратуру,
главному специалисту- юристу,
Визы:							отдел по строительству, архитектуре,
Начальник отдела строительству,                          дорожному строительству,
архитектуре, дорожному строительству,		городскому хозяйству и ЖКХ,
городскому хозяйству и ЖКХ 		            К. П. Борис
О. А. Богатырева____________
Ведущийспециалист – юрист
Е. А. Федорова______________
Управляющий делами
Л.С. Васильева______________

Приложение № 1
                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                   «Велижский район»
                                                                                                                                                                                                                           от  01.09.2017 №  501

План – график
мероприятий по формированию современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение

	 № п/п
	                Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Инвентаризация качества  городской среды с точки зрения соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, а также используемых рекламных конструкций, нормам федерального законодательства, установленным в муниципальном образовании правилами благоустройства.
	до 01 июля 2018 года
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»

	2.
	Разработка и внесение в действующие правила благоустройства необходимых изменений, норм, четко определяющих правила размещения вывесок.
	до 31 декабря 2017 года
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»

	3.
	Приведение наружной рекламы на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, в соответствии со статьей 35.1. Федерального закона от 25.06.2002г №75 –ФЗ «Об объектах культурного наследия народов Российской Федерации» и п. 3.1. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006г. № ФЗ «О рекламе».
	до 31 декабря 2017 года
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»

	4.
	Мероприятия, направленные на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в     соответствие с правилами благоустройства.

до 31 декабря 2019 года

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»

	5.
	Разработка и внедрение современных систем навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования в городской среде для местных жителей и посетителей поселка).

до 31 декабря 2019 года

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»

	6.
	Проведение необходимой информационно – разъяснительной работы с населением (физическими и юридическими лицами), интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанных пунктов.
	Постоянно
до 31 декабря 2019 года

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»